
令和６年１０月１８日 

保護者様 

 

新潟市立新津第一中学校 

校 長   佐藤 孝一 

 

収穫祭のご案内（ご案内） 

 

日頃より当校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、収穫祭を下記のように実施いたします。当校の特色である、稲作の作業の様子を振り

返るとともに、新潟県を代表する食文化であるお米について理解を深める学習を計画して

います。 

ご多用のことと存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１１月１９日（火） 午後３時 1０分～午後 3 時 40 分 

 

２ 場 所  新津第一中学校 体育館 

 

３ 内 容  ① ライスプロジェクト委員による稲作の振り返り 

       ② 井浦様からのお話またはメッセージ紹介 

       ③ 「大好きおにぎりの具ランキング」「こんなおにぎりはいかが？」発表 

       ④ 収穫したお米配付 

 

４ その他  ・収穫祭終了後、部活動見学も参観ください。 

       ・お車は秋葉区文化会館の駐車場の一中側をお使いください。 

以上 

 

担当 

教務主任   星野 毅 

℡ 0250-22-3622 


